Kemudian

pada masa kepemimpinan Junaid berhasil merubah gerakan tersebut kepada

gerakan politik dan akhirnya pada masa Ismail gerakan tarekat ini menjadi sebuah

kerajaan besar yang sangat berpengaruh di dunia Islam pada masa itu.
1

Kerajaan Safawi secara resmi berdiri di Persia pada tahun 907 H/1501

M,
2
yaitu ketika Ismail I dengan pasukan Qizilbash menyerang dan mengalahkan

AK-Koyunlu di Shapur, dekat Nakhechivan, yaitu ibu kota AK-Koyunlu. Ismail

berhasil merebut dan mendudukinya. Di kota inilah Ismail memproklamirkan

dirinya sebagai raja yang pertama dinasti Safawi.